

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Termo de Adjudicação
Pregão Nº 001/2023

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR: A. FERNANDES SILVEIRA 05.858.165/0001-12

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
022 Colorau, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais	marata	1,10	1500	1.650,00
027 Macarrão, tipo espaguete. Embalagem com 500g, com identificação do	gostoso	3,50	5000	17.500,00
QTD: 2			VALOR TOTAL:	19.150,00

FORNECEDOR: CEREALISTA SANTA MARIA LTDA 11.193.999/0001-59

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
012 Feijão carioca tipo 1, embalagem 1 kg. Procedência natural de safra corrente.	tia dora	6,50	3000	19.500,00
016 Biscoito Doce tipo Maizena, embalagem de 400 gramas. Embalagem com	kikos	3,20	6000	19.200,00
017 Biscoito salgado tipo água e sal ou cream cracker. Embalagem com informação	kikos	5,15	6000	30.900,00
023 Farinha de arroz flocada, enriquecida com ferro e ácido fólico, informações	kiflocão	2,80	10000	28.000,00
033 Vinagre de álcool (garrafa plástica), atóxica, com identificação do produto.	toscano	2,20	2500	5.500,00
QTD: 5			VALOR TOTAL:	103.100,00

FORNECEDOR: DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 42.160.825/0001-13

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
004 Linguiça tipo calabresa fina, pacote 5 kg. Estar acondicionada em embalagem	aurora	26,70	1000	26.700,00
015 Biscoito Doce tipo Maria, embalagem de 400 gramas. Embalagem com	vitarella	5,75	6000	34.500,00
019 Achocolatado - Mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido	apti	4,30	7500	32.250,00
020 Achocolatado - Mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido	apti	4,00	2500	10.000,00
028 Canjica de milho branca. Grão duro. Embalagens de 500g contendo prazo de	YOKI	7,90	4000	31.600,00
030 Óleo de soja refinado, 100% natural. Embalagem com 900 ml, limpas, não	LIZA	9,60	1500	14.400,00
032 Sal refinado iodado, embalagem de 1 Kg. Deve constar na embalagem:	LEBRE	0,60	3000	1.800,00
QTD: 7			VALOR TOTAL:	151.250,00

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL LTDA 38.269.675/0001-03

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
003 Linguiça tipo calabresa fina, pacote 5 kg. Estar acondicionada em embalagem	BELLUMO	19,70	3000	59.100,00
011 Feijão carioca tipo 1, embalagem 1 kg. Procedência natural de safra corrente.	DONA DÊ	5,80	9000	52.200,00
029 Óleo de soja refinado, 100% natural. Embalagem com 900 ml, limpas, não	ABC	8,30	4500	37.350,00
034 Sardinha de primeira qualidade em óleo comestível, latas 130g sem ferrugem e 88		2,60	10000	26.000,00
QTD: 4			VALOR TOTAL:	174.650,00

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
001 Carne bovina, apresentação MOÍDA, característica adicional congelada, isento fortboi		17,60	3000	52.800,00
002 Carne bovina, apresentação MOÍDA, característica adicional congelada, isento fortboi		17,60	1000	17.600,00
005 Carne de frango RESFRIADA, tipo inteiro isento de sujidades, parasitos, partes bonasa		17,70	3000	53.100,00
006 Carne de frango RESFRIADA, tipo inteiro isento de sujidades, parasitos, partes bonasa		21,40	1000	21.400,00
007 Farinha Láctea tradicional 400 gramas. (COTA PRINCIPAL 75%)	nestle	3,80	9750	37.050,00
008 Farinha Láctea tradicional 400 gramas.(COTA RESERVADA 25%)	nestle	3,80	3250	12.350,00
009 Amido de milho, embalagem 500 gramas. Deve ser fabricado a partir de	maisena	4,40	9000	39.600,00
010 Amido de milho, embalagem 500 gramas. Deve ser fabricado a partir de	maisena	4,40	3000	13.200,00
013 Arroz polido tipo 01, longo fino, pacotes de 5kg, informações nutricionais na	fazenda	19,80	9000	178.200,00
014 Arroz polido tipo 01, longo fino, pacotes de 5kg, informações nutricionais na	fazenda	19,80	3000	59.400,00
018 Açúcar branco cristal, com aspecto, cor, cheiro próprio, isento de sujidades,	mana	3,20	12000	38.400,00
021 Café em pó solúvel, embalagem de 200 gramas. Validade mínima 12 meses,	puro	8,80	6000	52.800,00
024 Leite em pó, integral, embalagem laminada de 200g, com informação	piracanjuba	8,00	7500	60.000,00
025 Leite em pó, integral, embalagem laminada de 200g, com informação	piracanjuba	8,00	2500	20.000,00
026 Macarrão com ovos, tipo espaguete. Embalagem com 500g, com identificação	brandine	3,60	5000	18.000,00
031 Proteína texturizada de soja cor escura, tamanho médio, embalagens contendo camil		7,10	5000	35.500,00
035 Milho para pipoca. Grão apresentação seca, coloração amarela. Grão duro	pula pula	3,50	5000	17.500,00
QTD: 17			VALOR TOTAL:	726.900,00

VALOR GERAL: 1.175.050,00

Valor total Adjudicação R\$ 1.175.050,00 (um milhão cento e setenta e cinco mil e cinquenta reais).

Passagem Franca – MA, 01 de Março de 2023


PEDRO ROMEU SILVEIRA REIS
Pregoeiro